Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3391/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a adoção de sentido único de direção nas ruas Maceió e Salvador, entre as ruas do Linho e Belém, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja adotado o sentido único de direção nas ruas Maceió e Salvador, no trecho compreendido entre as ruas do Linho e Belém, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes relatando o grande risco de atropelamentos de pedestres devido à existência de mão dupla de direção nos trechos supracitados. Os moradores relatam que seria muito mais vantajoso se as ruas tivessem mão única de direção nos trechos descritos, até porque as ruas já estão sinalizadas com sentido único de direção em outros trechos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

e49168cd-4e50-45ed-8dc2-f87c8d5a7a84.png
PROTOCOLO 6206/2016 - 03/06/2016 15:48

image1.jpeg

image10.jpeg